tus est: *Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me (Psal. LXXXVI), et Pater, in manus tuas commendo spiritum meum (Psal. xxx).* Denique psalmus ille: *Domine Deus salutis meæ, in die clamavi et nocte coram te. Intret in conspectu tuo oratio mea (Psal. xv), etc.,* usque ad finem ejusdem psalmi, verba sunt clamoris ejus *de ventre inferi*, postulanti celebrem glorificationem resurrectionis, quod sine dubio prudens lector advertit. Igitur *de tribulatione mea*, inquit, *clamavi ad Dominum*, subauditur, pro transgressoribus exoraus ut non perirent, *et exaudivit me*, ut videlicet propter passionem meam, solveretur peccatum prævaricationis Adæ, et omnia deleterentur peccata credentium in me. *De ventre inferi clamavi, et exaudivisti vocem meam*, subauditur, *ut non derelinqueres in inferno animam meam, nec doros Sanctum tuum videre corruptionem (Psal. LXXXVIII).* *Et projecisti me in profundum in cor maris, et flumen circumdedit me.* Omnes gurgites tui, et fluctus tui super me transierunt. Sensus iste est: Secundum rei veritatem exaudivisti me, et secundum æstimationem hominum projecisti me, juxta psalmum præmemoratum: *Æstimatus sum cum descendentibus in lacum (Psal. LXXXVII), et juxta alterius psalmi versiculum: Tu vero repulisti, et despexisti, distulisti Christum tuum (Psal. LXXXVIII).* Hoc enim videbatur illis, qui insultantes et capita sua moventes dicebant: *Confidit in Deo, liberet eum nunc si rati (Matth. xxvii).* Itaque secundum æstimationem illorum *projecisti me in profundum, in cor maris*, id est in omne quod voluerunt de me facere seditiosi Judæi similes mari, *et flumen circumdedit me*, videlicet affluens tribulatio qua non parcentes afflixerunt me. Illi omnes gurgites tui, illi omnes fluctus tui quos passus sum, *super me transierunt*, id est sine dubio transibunt; neque enim permanebunt, sed celerem finem habebunt. Tui namque fugerunt gurgites, tui fluctus; quia videlicet non in ipsorum qui me afflixerunt, sed in tua potestate erat, quousque inundarent super me fluctuantes insanie illorum. Et ego dixi: *Abjectus sum a conspectu oculorum tuorum, verumtamen rursus videbo templum sanctum tuum.* Sicut jam dixi, quia *projecisti me in profundum*, ita nunc repetens, *et ego dixi, inquit, abjectus sum a conspectu oculorum tuorum*, subauditur, secundum æstimationem illorum vel secundum rei veritatem, *rursus videbo templum sanctum tuum*, id est ego anima quæ descendit ad inferos, rursus ingrediar et resumam corpus meum, quod est templum sanctum tuum, juxta illud: *Solrite templum hoc, et tribus diebus excitabo illud. Hoc autem, inquit evangelista, dicebat de templo corporis sui (Joan. ii).* Videmus factum, credimus, propter quod et loquimur, adimpletum; quia gurgites tui Deus, gurgites mortalitatis, et omnium fluctus miseriarum, quæcumque induxisti super nos, propter prævaricationis Adæ gentium, super eum transierunt, et finem habent, et ipse rursus vidit templum sanctum tuum, id est resumpsit corpus, quod principaliter est templum sanctum